

# „Solbris“ folkene FRIKJENT I BRASIL

„Norge kan kysse oss  
både her og der“.

Oslo i dag.

Fra Rio de Janeiro meldes til Nor-nytt at den brasilianske høyesterett har frikjent «Solbris»-rømlingene. Nordmennene har vært urettmessig fengslet og vil bli tilkjent skadeserstatning, hefter det i dommen, og begjæringen om utlevering ble avvist.

«Morgenposten» har snakket med ekspedisjonssjef Rognlien i Justisdepartementet, som ikke kjente noe til frifinnelsen i Brasil.

— Dette er rene røverhistorier, sa han, og jeg kan ikke tenke meg at den har noe med de faktiske forhold å gjøre. For det første er det rettsferie i Brasil i februar og mars og selv om dommen er kunngjort i denne rettsferie, kan jeg ikke tenke meg at resultatet ville bli at man forlangte erstatning av den norske stat. Noe mere kan ikke ekspedisjonssjefen si, men i hans ører lyder meldinga fantastisk.

Fra annen kilde har «Morgenposten» fått opplyst at en slektning i Bergen til en av flyktnin-

gene har fått telegram fra Agrup Nilsen, der det heter:

«Vi er fri. Norge kan kysse oss både her og der».

Som kjent var det 10 Solbris-flyktninger som dro fra Norge og via England over Atlanteren til Brasil.

## «Solbris»-rømlingene for retten.

Rio de Janeiro, 10. jan.

(NTB. spesial.) Den norske legasjonen opplyser at «Solbris»-rømlingene i går ble stilt for brasiliansk rett i Pernambuco, og de første av mannskapet ble forhørt av kriminaldommeren.

## Er de rømte lands- svikfanger havnet i Eire?

I alt 14—15 nazister  
ombord i „Solbris“.

Bergen, 9. juli. (NTB). En antar at det i alt er 14—15 nazister ombord på Christian Michelsens tidligere lystyacht «Solbris» som forlot landet torsdag i forrige uke, og som for lengst er fremme, dersom den har valgt Eire som bestemmelsessted.

Dublin, 9. juli. (Ass. Press). Dublin Evening Herald gjengir en Ass. Press-melding om at nazister blir smuglet fra Norge og til Eire og skriver at en demotterer dette på offisielt hold.

«Vi vet hvor absurde slike historier er, men en skulle huske på at de i andre land kan bli godtatt som sanne, hvilket kan få alvorlige følger når det gjelder landets interesser».

## «Solbris» sett ved Egersund

Sjåføren som kjørte rømlingene arrestert.

En har fremdeles ikke kommet på spor etter de rømte landssvikfangene, opplyser politimester Cappelen Dahl på Vårt Lands forespørsel i går kveld. Man har fått en melding fra Egersund om at båten er blitt sett der søndag, og i den anledning bli det sendt ut fly fra Sola flyplas på rekognosering. Dette brakt som rimelig kan være intet resultat; en står jo maktesløs så lenge en ikke aner noe om posisjonen.

Det opplyses videre at en har arrestert den sjåføren som kjørt rømlingene til Fana, hvorfra de stakk til havs. Sjåføren er siktet som medskyldig i rømningen.

## To „Solbris»-rømlinger på sykehus.

Rio de Janeiro: To av «Solbris»-rømlingene ble bragt til sykehus i Recife Kristi himmelfartsdag. De var strengt medtatt av sult og trengte øyeblikkelig pleie. Mannskapet gikk som kjent til sultestreik for noen dager som protest mot at den brasilianske høyesterett ennå ikke har tatt stilling til den norske utleveringsbegjæringen.

## Frølich Hanssen idømt 5 års fengsel.

AT.-generalen  
ble av opinionen tillagt langt  
større betydning enn han  
hadde, uttaler retten.

Lagmannsretten avsa i går ettermiddag dom i saken mot A.T.-generalen Carl Frølich Hanssen. Dommen var enstemmig og lød på fengsel i 5 år, begrenset rettighets-tap og for alltid fradømmelse av stillingen som oberst i armeen. Tiltalte ble ilagt saksomkostninger med 300 kroner.

Frølich Hanssen ble frifunnet for tiltaleposten om at han skulle ha vært styremedlem i organisasjonen «Austerveg». Likeledes fant heller ikke retten bevis at han har ytet fienden bistand som stedfortredende departementssjef. Også for denne tiltalepost ble han derfor frifunnet.

Om hovedposten i tiltalebeslutningen, hans befattning med Arbeidstjenesten, uttalte retten blant annet at tiltaltes administrative evner, hans interesse for idretten og hans tidligere idrettsarbeid gjorde ham fullt ut kvalifisert til stillingen som sjef for A.T. Hadde Arbeidstjenesten klart å holde seg helt utenfor politikken, ville den ha være berettiget, men det burde være innlysende at den ville innebære faremomenter i den daværende politiske situasjon i Norge.

Det er på det rene, het det videre i lømspremissene, at tiltalte motsatte seg at det ble drevet politisk agitasjon innen Arbeidstjenestens rekke, og at Arbeidstjenesten stort sett utførte arbeid til gagn for landet, og ofte var en kjærkommen hjelp for bøndene i den vanskelige tid med mangel på annen arbeidskraft. Bare i to enkelttilfelle har A.T. utført arbeid som tjente tyske interesser. Det ene var Korgenveien. Retten uttalte at tiltalte skulle ha nektet å sette folk inn der. At han lot N.S. og tyskerne utnytte Arbeidstjenesten som propagandastoff måtte også etter rettens mening anses som bistand til fienden.

Ved straffeutmålingen la retten vekt på at Frølich Hanssen var en man med høy officers rang og burde ha visst bedre. På grunn av sin fremtrædende stilling innen A.T. som var et vesentlig ledd i N.S.' program ble han stadig trukket fram som forgrunnsfigur i den daværende presse, og han har av den grunn i den offentlige opinion vært tillagt langt større betydning enn han i virkeligheten hadde.

## To landssvikere fakkert i Charlottenberg

Spesialtelegram til Aftenposten.

Stockholm, 7. mai.

Politiet i Charlottenberg har pågrepet to norske flyktninger, den 25-årige Jens Grini og den 26-årige Sverre Knarud, som for over et år siden flyktet fra Gjøvik fengsel hvor de avtjente 8 og 10 års straffarbeid for landssvik. Rent tilfeldigvis ba en politibetjent om å få se de to nordmenns legitimasjons-papirer, og da de ikke var i besittelse av papirer, førte han dem til politistasjonen. Anholdelsen fant sted torsdag aften, og etter langvarig forhör fredag tilsto de hvem de var. De er nu overgitt til det norske politi.